
Id: 15A0D17E-393B-4714-A24E-7F5B4332076B. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLIV/409/2022 

RADY POWIATU KARTUSKIEGO 

z dnia 20 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/364/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 14 listopada 2018 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek niektórych dodatków do wynagrodzenia oraz szczegółowych 

warunków ich przyznawania, a także szczegółowych warunków obliczania i wypłacania wynagrodzeń za 

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526) i art. 30 ust. 6 i 6a, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 oraz z 2022 r. poz. 935, 1116, 1700 i 1730) 

Rada Powiatu Kartuskiego, 

na wniosek Zarządu Powiatu Kartuskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1. W Regulaminie, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XLIII/364/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

14 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek niektórych dodatków do wynagrodzenia oraz 

szczegółowych warunków ich przyznawania, a także szczegółowych warunków obliczania i wypłacania 

wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom zatrudnionym w szkołach 

i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski (Dz. Urz. Woj. Pom. poz. 4732 oraz z 2019 r. poz. 4691), w § 

3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Nauczycielowi, któremu powierzono sprawowanie funkcji wychowawcy klasy, opiekuna oddziału 

przedszkolnego, opiekuna stażu lub mentora, przysługuje dodatek funkcyjny w następującej wysokości: 

1) dla wychowawcy klasy oraz nauczyciela opiekującego się oddziałem przedszkolnym - 300 zł, 

2) dla opiekuna stażu - 100 zł, 

3) dla mentora - 100 zł. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kartuskiego. 

§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego, z  mocą od 1 września 2022 r. 

 

  

 

Przewodniczący Rady 

 

 

Mieczysław Woźniak 



Id: 15A0D17E-393B-4714-A24E-7F5B4332076B. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/364/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 

14 listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek niektórych dodatków do wynagrodzenia 

oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także szczegółowych warunków obliczania 

i wypłacania wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycielom 

zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski 

 

Podstawę podjęcia uchwały stanowią przepisy art. 30 ust. 6 i 6a Ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 

Karta Nauczyciela. Art. 30 ust. 6 wymienionej ustawy stanowi, że organ prowadzący szkołę będący 

jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla 

nauczycieli, w drodze regulaminu, wysokość stawek dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, 

funkcyjnego, w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy oraz za warunki pracy oraz 

szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 

doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród i innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy,  o ile nie zostały one określone w ustawie lub w odrębnych przepisach, z wyłączeniem świadczeń z 

zakładowego funduszu świadczeń socjalnych – w taki sposób, aby średnie wynagrodzenia nauczycieli, 

składające się z wymienionych składników odpowiadały na obszarze działania danej jednostki samorządu 

terytorialnego co najmniej średnim wynagrodzeniom nauczycieli, wskazanym w ustawie Karta Nauczyciela. 

Nowelizacja Karty Nauczyciela, wchodząca w życie 1 września 2022 r., wprowadziła zmiany w awansie 

zawodowym nauczycieli - znosi dwa pierwsze stopnie awansu zawodowego. Po zmianach będzie on 

rozpoczynał pracę bez stopnia awansu zawodowego jako tzw. nauczyciel początkujący. Nauczyciel ten 

rozpoczyna okres przygotowania do zawodu przed awansem na stopień nauczyciela mianowanego. 

Nauczycielowi odbywającemu przygotowanie do zawodu nauczyciela dyrektor szkoły przydziela spośród 

nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych mentora. Do jego zadań będzie należało: 

1) wspieranie na bieżąco nauczyciela w procesie wdrażania do pracy w zawodzie, w tym zapoznanie go z 

dokumentacją przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej oraz innymi dokumentami 

obowiązującymi w szkole; 

2) udzielanie nauczycielowi pomocy w doborze właściwych form doskonalenia zawodowego; 

3) dzielenie się z nauczycielem wiedzą i doświadczeniem w zakresie niezbędnym do efektywnej realizacji 

obowiązków nauczyciela; 

4) umożliwienie nauczycielowi obserwowania prowadzonych przez siebie zajęć oraz omawianie z nim tych 

zajęć; 

5) obserwowanie zajęć prowadzonych przez nauczyciela oraz omawianie ich z tym nauczycielem; 

6) inspirowanie i zachęcanie nauczyciela do podejmowania wyzwań zawodowych. 

 

Mentor jest obowiązany poszerzać swoją wiedzę i doskonalić umiejętności w zakresie niezbędnym do 

pełnienia funkcji mentora. 

 

Wobec powyższego, oprócz jeszcze nadal funkcjonującego opiekuna stażu (w przypadku realizacji stażu na 

starych zasadach dla nauczyciela ubiegającego się o stopień mianowanego będzie wyznaczany opiekun 

stażu. Również on będzie otrzymywał dodatek funkcyjny) należy prowadzić dodatek dla mentora, co 

odzwierciedla projekt niniejszej uchwały. 

 

Treść Regulaminu podlegała, zgodnie z art. 30 ust. 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela, 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi nauczycieli: 

1) Związek Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Kartuzach, 

2) Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi 

Kartuskiej, 

3) Komisja Międzyzakładowa NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania Gminy Żukowo. 



Id: 15A0D17E-393B-4714-A24E-7F5B4332076B. Podpisany Strona 3 

 

 

Proponuje się, aby rozwiązania przyjęte niniejszą uchwałą obowiązywały od 1 września 2022 r.  

 

Opracowała: 

Jolanta Tersa, Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Promocji 

 



Data głosowania:

Nazwa sesji: SESJA XLIV

20.09.2022

RAPORT PRZEPROWADZONEGO GŁOSOWANIA

Projekt nr 7 - w sprawie zmiany uchwały Nr XLIII/364/2018 Rady Powiatu Kartuskiego z dnia 14
listopada 2018 r. w sprawie określenia wysokości stawek niektórych dodatków do wynagrodzenia
oraz szczegółowych warunków ich przyznawania, a także szczegółowych warunków obliczania i
wypłacania wynagrodzeń za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw
nauczycielom zatrudnionym w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Kartuski

Temat głosowania:

Typ głosowania: Normalne Głosowanie zwykłe TAK, NIE, WST

Typ wyniku: Większość zwykła Uchwałę przyjmuje się większością głosów z uwzględnieniem kworum

Głosów ZA: 20

Głosów PRZECIW: 0

Głosów WSTRZ: 0Uprawnionych obecnych:

Głosujących:

Głosowanie jawne:

20

20

TAK

Uchwała została podjęta

Uprawnionych razem: 1

Nr Nazwisko i Imię Głos

Głosy indywidualne:

Mieczysław Woźniak ZA1

Eugeniusz Pryczkowski ZA2

Ryszard Peek ZA3

Piotr Zengerski ZA4

Paweł Kowalewski ZA5

Edmund Kwidziński ZA6

Jerzy Ropel ZA7

Andrzej Potrac ZA8

Andrzej Leyk ZA9

Iwona Formela ZA10

Bogdan Łapa ZA11

Piotr Fikus ZA12

Janina Kwiecień ZA13

Leon Czerwiński ZA14

Mirosława Lehman ZA15

Ewa Borzestowska ZA16

Ewa Grucza ZA17

Andrzej Bystron ZA18

Bartłomiej Gross ZA19

Mirosław Szutenberg ZA20

System kongresowy Deputy. Strona 1Data wydruku raportu: Nr systemowy: 920.09.2022 16:37:29


